



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 июня 2023 года № 294-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 25 июня 2012 года № 216-п «О Службе жилищного и строительного  
надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»**

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 июня 2022 года № 64 «О системе исполнительных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Службе жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 16 марта 2023 года № 3), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 июня 2012 года № 216-п «О Службе жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.2. В разделе «Структурные подразделения Службы» приложения 2:

1.2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Отдел лицензирования и организации регионального государственного жилищного надзора».

1.2.2. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:  
«Отдел организационной работы и контроля исполнения поручений».

1.3. В приложении 3:

1.3.1. В разделе «Управление регионального государственного строительного надзора»:

1.3.1.1. Подраздел «Отдел контроля за градостроительной деятельностью муниципальных образований и организации регионального государственного строительного надзора» после строки 4 дополнить строкой 5 следующего содержания:

«

5.	Главный специалист – эксперт	1	специалисты	старшие
----	------------------------------	---	-------------	---------

».

1.3.1.2. В строке «Итого» цифры «17» заменить цифрами «18».

1.3.2. В разделе «Управление государственного жилищного надзора и лицензионного контроля»:

1.3.2.1. Подраздел «Отдел лицензирования и контроля общих собраний собственников» изложить в следующей редакции:

«

Отдел лицензирования и организации регионального государственного жилищного надзора				
1.	Заместитель начальника Управления – начальник отдела	1	руководители	главные
2.	Заместитель начальника отдела – государственный жилищный инспектор	1	руководители	главные
3.	Государственный жилищный инспектор	6	специалисты	ведущие
4.	Старший эксперт	1	специалисты	ведущие

».

1.3.2.2. В подразделе «Отдел надзора за правильностью начисления платы за ЖКУ»:

1.3.2.2.1. Строку 4 признать утратившей силу.

1.3.2.2.2. В строке 5 цифру «1» заменить цифрой «2».

1.3.2.3. В строке «Итого» цифры «15» заменить цифрами «17».

1.3.3. В разделе «Нижевартовский отдел инспектирования»:

1.3.3.1. В строке 4 цифру «7» заменить цифрой «6».

1.3.3.2. В строке 5 цифру «3» заменить цифрой «2».

1.3.3.3. В строке «Итого» цифры «18» заменить цифрами «16».

1.3.4. В разделе «Сургутский отдел инспектирования»:

1.3.4.1. В строке 2 цифру «7» заменить цифрой «5».

1.3.4.2. В строке «Итого» цифры «18» заменить цифрами «16».

1.3.5. В разделе «Административное управление»:

1.3.5.1. Подраздел «Отдел административной практики и судебного сопровождения» изложить в следующей редакции:

«

Отдел административной практики и судебного сопровождения				
1.	Заместитель начальника управления – начальник отдела	1	руководители	главные

2.	Заместитель начальника отдела	1	руководители	главные
3.	Консультант	4	специалисты	главные
4.	Старший эксперт	1	специалисты	ведущие

».

1.3.5.2. В заголовке подраздела «Организационно-аналитический отдел» слова «Организационно-аналитический отдел» заменить словами «Отдел организационной работы и контроля исполнения поручений».

1.3.5.3. В строке 4 подраздела «Отдел по работе с обращениями граждан» цифру «2» заменить цифрой «3».

1.3.5.4. В строке «Итого» цифры «31» заменить цифрами «32».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова